
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
 Istituto Superiore di Studi Musicali 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N.34 DEL 02 SETTEMBRE 2021 
 

 
 
Oggetto: Affidamento all’attore di chiara fama, Roberto Lipari, per la 
partecipazione al concerto del 05.09.21 nell’ambito dei Concerti Estivi 
dell’Istituto. 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi 
dell’Istituto il giovedì 2 settembre 2021 alle ore 16.30. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Direttore, Prof. Epifanio Comis e lo studente 

Alfio Adamo Pio Tomasello. 
 
Sono assenti i Consiglieri: 
Prof. Carmelo Giudice 
 

 Il Direttore amministrativo f.f., Dott. Oamr Moricca, partecipa alla seduta 
con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  
all’Albo dell’Istituto in data 04.09.2021. 

Il Direttore Amministrativo f.f. 
Dr. Omar Moricca 

 
  



 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 34 DEL 02.09.2021 

 
 
Oggetto: Affidamento all’attore di chiara fama, Roberto Lipari, per la 
partecipazione al concerto del 05.09.21 nell’ambito dei Concerti Estivi 
dell’Istituto. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 
 
Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 
 
Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. –A.F.A.M. 
n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 
 
Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 
M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 
Luglio 2005, n. 212; 
 
Vista la Delibera del Consiglio Accademico n. N. 52/2021 del 13 luglio 2021 
Avente ad oggetto: Approvazione stagione concertistica estiva; 
 
Considerato che nella suddetta deliberazione del C.A., per la data del 5 Settembre 
2021, presso il  Palazzo Platamone, nel concerto dell’Orchestra Giovanile dell’Istituto 
diretta dal M°. G. Romeo, sulle musiche di Sergei Prokofiev, è prevista la voce 
recitante, il Docente propone di affidare il ruolo di narratore all’attore di chiara fama, 
Roberto Lipari, che su richiesta del Direttore , attraverso la società di servizi Antonino 
Bonanno Management Artistico quantificherebbe  il compenso per un importo 
omnicomprensivo di €. 1.500, 00 circa; 
 
Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2021 approvato con Delibera del C.d.A. 
n. 17 del 20.05.2021; 
 
 
A voti unanimi; 
 
  



DELIBERA 
 
 

1. Dare mandato al Direttore amministrativo di adottare gli atti 
consequenziali di impegno della spesa per l’affidamento del servizio di cui 
trattasi alla Ditta Antonino Bonanno Management Artistico per la 
prestazione del sig. Roberto Lipari, in qualità di voce narrante, 
nell’ambito del concerto del 05.09.2021 delle manifestazioni Concertistiche 
dell’Istituto 2021. 

 
 

    Il Direttore Amministrativo f.f.                     Il Presidente 
           Dott. Omar Moricca              Prof. Graziella Seminara 

 
 
 
 
 
 
 


